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25 000 złotych na realizację przedsięwzięcia kulturalnego to nagroda, którą otrzymują tegoroczni

laureaci Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa. Spośród 462 wniosków specjalna komisja wybrała 40

osób, którzy otrzymają tę gratyfikację przeznaczoną dla artystów, animatorów i managerów kultury, a

także osób zajmujących się opieką nad zabytkami w Krakowie. Na stypendia miasto przeznaczy aż

milion złotych.

Stypendium Twórcze Miasta Krakowa zostało ustanowione w 1994 r. przez Radę Miasta

Krakowa, aby wspierać i promować krakowskich artystów oraz promotorów kultury. Stypendia

ułatwiają szczególnie uzdolnionym osobom realizację autorskich projektów artystycznych oraz

podjęcie dodatkowej, specjalistycznej edukacji artystycznej, studiów, stażu, doskonalenie

umiejętności i zdolności twórczych. Stypendium pomaga rozwinąć warsztat twórczy bądź

zrealizować wymarzony projekt. Są też doskonałą promocją dla debiutujących twórców.

Od blisko trzech dekad miasto w ten sposób wspiera lokalnych twórców, artystów i osoby

zajmujące się różnymi formami działalności artystycznej i upowszechnianiem kultury.

Dotychczas dzięki stypendiom udało się zrealizować ponad sześćset projektów, a kolejna edycja

przedsięwzięcia pozwoli na realizację kilkudziesięciu nowych inicjatyw.

− Stypendia Twórcze Miasta Krakowa to ważny element polityki kulturalnej miasta. To

wymierne wsparcie artystów, twórców i projektów, które sprawiają, że kulturalna oferta

Krakowa jest tak bogata i różnorodna. Wśród propozycji przygotowanych przez tegorocznych

laureatów znalazły się między innymi takie przedsięwzięcia, jak przygotowanie spektakli

tanecznych, wystaw, nagrań, albumów, publikacji, książek, tomów poetyckich czy instalacji

artystycznych – mówi Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa

Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.

Znamy laureatów tegorocznej edycji konkursu – lista jest dostępna w Biuletynie Informacji

Publicznej – bezpośredni link tutaj. Stypendia zostały przyznane w dziewięciu dziedzinach:

film, intermedia i kultura cyfrowa

sztuki wizualne i street art

teatr i sztuki performatywne

taniec

muzyka

literatura

architektura i design

kultura ludowa, dziedzictwo niematerialne i opieka nad zabytkami

zarządzanie, edukacja i animacja kulturalna oraz wspieranie rozwoju kadr kultury.

Laureat konkursu w danej kategorii otrzymuje 25 000 złotych na realizację przedsięwzięcia

kulturalnego w terminie maj – grudzień 2023r. Laureaci odbiorą wyróżnienia podczas

uroczystej gali zaplanowanej na 19 czerwca.

− Trzy dekady wręczania Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa składają się nie tylko na

piękną tradycję, ale też na liczbę zrealizowanych przedsięwzięć i wymierny wkład w rozwój

twórców, którzy otrzymują ten rodzaj wsparcia i uhonorowania ze strony miasta. Czujemy dumę

https://bip.krakow.pl/zarzadzenie/2023/1216/w_sprawie_zatwierdzenia_wynikow_konkursu_Stypendium_Tworcze_Miasta_Krakowa_w_roku_2023.html


i radość, obserwując twórczy rozwój laureatów stypendiów i spotykając się z nimi,

niejednokrotnie po latach, przy realizacji różnych przedsięwzięć, które budują kulturalną

pozycję Krakowa nie tylko w kraju, ale też na arenie międzynarodowej – podkreśla Robert

Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury.
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